CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, N.º 100, CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-970
 CGC.: 01.619.047/0001-09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728-1255/1489 – E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 070/2022                                                           de 06 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

NESTA

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,

após ciência ao Plenário, que seja a presente Indicação encaminhada ao Exmo. Prefeito

Municipal, objetivando o seguinte:

Realizar melhorias na praça da igreja católica do Córrego São Bento, neste Município,

através de cascalhamento ou pavimentação com o material Revsol.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a pedidos dos munícipes que frequentam a Igreja Católica do Córrego São Bento

é que vimos reivindicar ao ilustre Prefeito Municipal que adote as medidas necessárias para

a realização de melhorias na praça da referida igreja.

Nosso pedido se justifica pelo fato de que nos dias chuvosos fica muito difícil o acesso dos

fiéis ao templo pela praça devido ao acúmulo de lama. Salientamos, ainda, que a praça é

uma área desnivelada e cheia de buracos.

Outro motivo que nos leva a recorrer ao Poder Público para a realização da obra é que a

comunidade não possui condições financeiras para executá-la, pois o dinheiro que

arrecadam com o dízimo e outros eventos cobre somente as despesas corriqueiras.

Diante do exposto, esperamos que o Chefe do Executivo Municipal atenda nossa

reivindicação.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2022.

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA NATALINO COSSI, N.º 100, CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-970
 CGC.: 01.619.047/0001-09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728-1255/1489 – E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br

FRANKNEI JOSIMAR BRUMATTI
Vereador

Autenticar documento em https://vilavalerio.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 34003800300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-06T14:53:38-0300